ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

1

 EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JANEIRO/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de JANEIRO/2020:

- Contrato Administrativo nº. 001/2020 Assinatura: 07 de janeiro de 2020. Objeto: contratação de

empresa especializada em fornecimento e instalação de pisos modulares com amortecimento para as

escolas municipais Ricardo Porto e São Miguel, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: RTN – TRATAMENTO DE MADEIRA EIRELI ME. Valor: R$ 104.764,20 (cento e quatro mil

setecentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 002/2020 Assinatura: 13 de janeiro de 2020. Objeto: Contratação de

empresa para execução de serviços de pavimentação, sinalização, terraplanagem e drenagem em ruas da

Cidade. Contratado: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 2.932.927,66 (dois

milhões novecentos e trinta e dois mil novecentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos).

Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias.

- Contrato Administrativo nº. 003/2020 Assinatura: 09 de janeiro de 2020. Objeto: Aquisição de

combustíveis para o ano de 2020, para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº.0003 e 0004.

Contratado: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS MINEIRO LTDA. Valor: R$ 369.250,00 (trezentos e

sessenta e nove mil duzentos e cinquenta reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 004/2020 Assinatura: 09 de janeiro de 2020. Objeto: Aquisição de

combustíveis para o ano de 2020, para as Diversas Secretarias, conforme item (s) de nº.0001 e 0002.

Contratado: POCHARSKI COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Valor: R$ 309.978,00 (trezentos e

nove mil novecentos e setenta e oito reais). Vigência: 12 (doze) meses.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

2

- Contrato Administrativo nº. 005/2020 Assinatura: 14 de janeiro de 2020. Objeto: Contratação de

empresa para a execução de obras de construção de galeria tripla de concreto armado para águas pluviais,

através da Secretaria de Obras. Contratado: CASANOVA OBRAS DE TERRAPLANAGEM. Valor: R$

286.720,19 (duzentos e oitenta e seis mil setecentos e vinte reais e dezenove centavos). Vigência: 60

(sessenta) dias.

- Contrato Administrativo nº. 006/2020 Assinatura: 15 de janeiro de 2020. Objeto: Contratação da Banda

Cia Show 4 para animação do Carnaval de Rua “Leão Folia 2020”, para a Secretaria Municipal de Educação

e Cultura. Contratado: SIRIA IVETE SCHARLAU DA SILVA. Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 007/2020 Assinatura: 15 de janeiro de 2020. Objeto: Aquisição de Materiais

Odontológicos, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: FARMODONTO PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 4.173,56 (quatro mil cento e setenta e três reais e cinquenta e seis

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 008/2020 Assinatura: 20 de janeiro de 2020. Objeto: Contratação de

empresa para sonorização, iluminação e transporte dos integrantes através do trio elétrico para o evento do

Município “ Leão Folia 2020”, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: KAE

SONORIZAÇÕES LTDA. Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 009/2020 Assinatura: 21 de janeiro de 2020. Objeto: Contratação de

Equipe de Segurança com Capacidade Técnica para realização do Leão Folia 2020, através da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. Contratado: CASSIB´S EFICIENCIA EM SERVIÇOS E SEGURANÇA

EIRELI ME. Valor: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 010/2020 Assinatura: 22 de janeiro de 2020. Objeto: Aquisição de kits

escolares para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA. Valor: R$ 66.485,00 (sessenta e seis mil

quatrocentos e oitenta e cinco reais). Vigência:-.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

3

- Contrato Administrativo nº. 011/2020 Assinatura: 27 de janeiro de 2020. Objeto: Contratação de

empresa para desinsetização e desratização e limpeza de caixas d’água para as Escolas Municipais

Francisco Antonio Luiz, Ricardo Porto, São Miguel, EMEI Leãozinho Sabido e Anexo da EMEI, além da

Biblioteca Pública Municipal e Centro de Referência de Novas Aprendizagens, para a Secretaria Municipal

de Educação e Cultura. Contratado: BIOSUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. Valor: R$ 6.828,00 (seis

mil oitocentos e vinte e oito reais). Vigência:-.

Contrato Administrativo nº. 012/2020 Assinatura: 31 de janeiro de 2020. Objeto: Aquisição de cestas

básicas para atendimento às famílias em vulnerabilidade social, para Secretaria Municipal de Trabalho,

Cidadania e Assistência Social. Contratado: CINTIA PADILHA DA SILVA. Valor: R$ 31.955,00 (trinta e

um mil novecentos e cinquenta e cinco reais). Vigência:-.

                                                                                   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

            Em, 31 de janeiro de 2020.

                                                MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.                                        Prefeito Municipal

Em, 31 de janeiro de 2020.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração